
NÚMERO 6926 FEVEREIRO DE 2025

Terça-feira, 18 de Fevereiro de 2025 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6926

SUMÁRIO

2

3
5
7
10

17
19
20

25

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA SECRETARIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA CIVIL

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL
IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carla Fernanda Pizani Ribeiro da Silva –
MTB: 37.479

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da
Prefeitura de Limeira, Centro de Promoção Social Municipal
(CEPROSOM), Câmara Municipal, Ins�tuto de Previdência Municipal de
Limeira (IPML), Poder Judiciário e En�dades Assistencias.

DIAGRAMAÇÃO: Ivan José Nilsen Júnior

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº
5909, de 02 de outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

Demais edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser
consultadas por meio do endereço eletrônico:
h�ps://limeira.sp.gov.br/jornaloficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer
realização de cadastro.

h�ps://limeira.sp.gov.br/diariooficial

17/02/2025, 16:11 Limeira - Edição nº 6926, 18 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38441 1/25

1~~,>~~-;C•:4 ,ô~<\ Jornal Oficial 
--~--"~·--, de Limeira ---------

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6926, 18 de Fevereiro de 2025

17/02/2025, 16:11 Limeira - Edição nº 6926, 18 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38441 2/25

PORTARIA Nº 647, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2025. 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX, Prefeito Municipal de 
Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções , em atenção às disposições 
legais, 

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 151 , inciso III, e bem 
como por infringência ao art. 140, inciso XV e ait . 156, inciso X, todos da Lei 
Complementar nº 41 , de 20 de junho de 1991 , que dispõe sobre o Estatuto dos Funcionários 
Públicos do Município de Limeira, e 

CONSIDERANDO todo o teor dos Processos Administrativos 
protocolados sob nº 17 .603/2023 e nº 60.198/2023 volumes I e II, 

RESOLVE: 

A) Demitir a Sr.ª Clarissa Lima lbiapina, do cargo efetivo de 
Médico Diarista III, Referência 84, Grau "I", Nível 2, Salário: R$ 16.163,65 (dezesseis mil, 
cento e sessenta e três reais e sessenta e cinco centavos), lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde. 

B) Em decorrência do disposto na letra "A" desta Portaria, fica 
declarada a vacância do cargo supramencionado. 

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE e Cumpra-se. 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos seis dias do mês de 
fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco . 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX 
Prefeito Municipal 

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, 
aos seis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco . 

VILMA DANIELA LOPES 
Chefe de Gabinete 



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de Pessoas Limeira - Edição nº 6926, 18 de Fevereiro de 2025

17/02/2025, 16:11 Limeira - Edição nº 6926, 18 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38441 3/25

NOME: MARCO ANTONIO XAVIER 
CPF: IMPOSTO SOBRE A RENDA • PESSOA FÍSICA DECLARAÇÃO DE AJUSTE ANUAL EXERCÍCIO 2024 ANO-CALENDÁRIO 2023 

DECLARAÇÃO DE BENS E DIREITOS 

3RUPO CÓDIGO DISCRIMINAÇÃO 

02 

105 - Brasil 

~ENAVAM: 

02 

05 - Brasil 

01 

01 

MOTO HONDA SHADOW ANO 2000, COR PRETA ADQUIRIDA DE 
MARCIO ALEXANDRE DOS ANTOS XAVIER CPF 

o 
Q_ 

VEICULO FIAT PALIO ATTEATIC 1.0 ANO 201 3 COR AZUL PLACA 
, ADQUIRIDO DE DANIELE DOLLO MARTINS CPF 

:ENAVAM: 00529131 633 

03 

105 - Brasil 

02 QUOTAS CAPITAL SOCIAL KAROL AUTO ESCOLA CNPJ 
00.016.109/0001-17-INATIVA 

Bem ou direito pertencente ao: n tular CPF: 
CNPJ: 00.016.109/0001-17 

04 02 APLICACOES RENDA FIXA SANTANDER 
105 • Brasil 

31/12/2022 

15.000,00 

30.000,00 

0 .36 

~ Bem ou direito pertencente ao: Titular 
CNPJ: 03.209.092/0001 -02 

CPF: 0 
0 

04 02 TITULO$ CAPITALIZACAO SANTANDER 
105 - Brasil 

Bem ou direito pertencente ao: Titular 
CNPJ: 03.209.092/0001-02 

CPF: 

06 01 DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 
105 - Brasil 

Bem ou direito pertencente ao: Titular 
CNPJ: 90.400.888/0001 ·42 

Banco: 748 Agência: 0013 Conta: 01 015898-0 

1.749,50 

2,39 

(Va lores em Reais) 

SITUAÇÃO EM 

31/12/2023 

15.000,00 

30.000,00 

20,00 

137,34 

3.158,90 

2,39 



17/02/2025, 16:11 Limeira - Edição nº 6926, 18 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38441 4/25

NOME: MARCO ANTONIO XAVIER 
CPF: 
DECLARAÇÃO DE AJUSTE ANUAL 

DECLARAÇÃO DE BENS E DIREITOS 

GRUPO CÓDIGO DISCRIMINAÇÃO 

06 01 SALDO EM CONTA CORRENTE SICRED 

105 - Brasil 

Bem ou direito pertencente ao; Titular 

:::NPJ: 79.342.069/0001-53 

3anco: 748 Agência: 0718 Conta: 15542-4 

CPF: 

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FISICA 
EXERCICIO 2024 ANO-CALENDÁRIO 2023 

(Valores em Reais) 

SITUAÇÃO EM 

31/12/2022 31/12/2023 

7.TT5,24 1,00 

06 10 SALDO EM ESPECIE., EVOLUCAO NUMERARIOS DEVIDO VENDA 
IMOVEL ONDE PARTE RECURSOS RECEBIDOS EM 2021·2023 

95.000,00 107.000,00 

105 - Brasil 

Bem ou direito pertencente ao: Titular CPF: 

TOTAL 149.568,49 155.319,63 



SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6926, 18 de Fevereiro de 2025

EDITAL Nº 12/2025 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

VALMIR BARREIRA, Secretário Municipal de Fazenda da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo.

Usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e em cumprimento aos disposi�vos con�dos na Lei nº 1.890/83
(Código Tributário Municipal), Ar�go 184 §4º, Ar�go 202, inciso III, Ar�go 203, inciso III e parágrafo único e Ar�go 204,
parágrafo único.

Faz saber que através do presente EDITAL, ficam publicadas as decisões do julgamento em 1ª instância das impugnações dos
Autos de Infração e No�ficações, referentes a lançamento de tributos e/ou multa por descumprimento de obrigação, os
resultados das consultas tributárias efetuadas, bem como as no�ficações aos Contribuintes constantes das relações anexas,
que estão com seus endereços desatualizados junto ao Departamento de Receita e Fiscalização da Prefeitura Municipal de
Limeira - SP ou recusaram o recebimento de no�ficação, do lançamento de tributos e/ou multa por infração a comparecerem
no referido Departamento (Setor de Expediente Tributário), localizado à Rua Prefeito Dr. Alberto Ferreira, nº 179 – Centro,
nesta cidade de Limeira SP, para cumprimento da obrigação, regularização de sua situação ou interposição de recursos, nos
prazos previstos na legislação municipal, após 15 (quinze) dias de sua publicação: - 30 (trinta) dias para os lançamentos
efetuados aos contribuintes e o resultado das publicações das decisões de 1ª instância; 15 (quinze) dias para os resultados das
consultas tributárias e 10 (dez) dias para apresentação de documentos/esclarecimentos.

Faz saber ainda que o não comparecimento no prazo es�pulado acarretará na inscrição do DÉBITO em DÍVIDA ATIVA para
posterior cobrança judicial quando for o caso e demais penalidades previstas na legislação vigente.

E, para que chegue ao conhecimento de todos lavrou-se o presente EDITAL.

Publicado na Secretaria de Fazenda da Prefeitura Municipal de Limeira SP, aos treze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil
e vinte e cinco.

VALMIR BARREIRA

Secretário Municipal de Fazenda

ANDREA FIGUEIRA BARRETO VILAS BÔAS

Assessora Execu�va

RELAÇÃO DOS LANÇAMENTOS EFETUADOS AOS CONTRIBUINTES.

17/02/2025, 16:11 Limeira - Edição nº 6926, 18 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38441 5/25



Nome: ALEX DIAS MEIRA

Endereço: Rua Suriname, 25 – Parque Residencial Belinha Ome�o

Processo: 440/2025 - Auto de Infração n.º 33230/2025, referente ao Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN,
relacionado aos serviços de construção do imóvel acima citado, com inscrição imobiliária nº 3587-0245-000 e preços públicos
referente ao exame e verificação do projeto, conforme consta do processo administra�vo nº 56.178/2021 (Planta de
Regularização Residencial).

Nome:  LEONARDO ALVES FERNANDES (ESPÓLIO)

Endereço: Rua Fabricio de Goes, 226 – Jardim Morro Azul

Processo: 443/2025 - Auto de Infração n.º 33232/2025, referente ao Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN,
relacionado aos serviços de construção do imóvel acima citado, com inscrição imobiliária nº 1519-022-000, conforme consta do
processo administra�vo nº 43825/2022 (Auto de Conclusão).

Nome:  JOAO DO CARMO FIORAVANTE

Endereço: Doutor Lauro Corrêa da Silva, nº 8178 – Residencial Palmeira Real

Processo: 1.558/2025 - Auto de Infração nº 33319/2025, referente ao Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN,
relacionado aos serviços de construção do imóvel acima citado, com inscrição imobiliária nº 4484.058.000, conforme consta do
processo administra�vo nº 54.331/2021 (Auto de Conclusão).

Nome:  HEBER RICARDO PEREIRA

Endereço:  Av. Pedro Perisso�o, 2871 – Condomínio Industrial Duas Barras

Processo: 507/2025 - Auto de Infração n.º 33158/2025, referente ao Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN,
relacionado aos serviços de construção do imóvel acima citado, com inscrição imobiliária nº 4455-020-000, conforme consta do
processo administra�vo nº 21201/2021 (Auto de Conclusão).

RELAÇÃO DE CONVOCADOS A COMPARECEREM AO DEPARTAMENTO DE RECEITA E FISCALIZAÇÃO “NO EXPEDIENTE
TRIBUTÁRIO” Prazo de 10 dias

Nome:  JOSE FRANCISCO DOS SANTOS

Endereço: Rua Genor Benedicto Formigari, 105 – Residencial Santa Clara

Processo: 56085/2021 – Planta de Regularização Onerosa

No�ficação nº 10/2025, referente ao Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN, relacionado aos serviços de
construção do imóvel acima citado, com inscrição imobiliária nº 5374-012-000.

17/02/2025, 16:11 Limeira - Edição nº 6926, 18 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38441 6/25



SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6926, 18 de Fevereiro de 2025

17/02/2025, 16:11 Limeira - Edição nº 6926, 18 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38441 7/25

EDITAL Nº 02 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025 

Celso Gonçalves, Secretário Interino de Mobilidade Urbana da 

Prefeitura Municipal de Limeira , Estado de São Paulo. 

Usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Nº 

212/99. 

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele 

conhecimento tiverem que fica notificado o proprietário infrator constante abaixo: 

NOTIFICAÇÃO Nº 1079/2024 

Nome: EVERTON MORAES 

Endereço: RUA AUGUSTO ANTÔNIO COELI GERALDELLO, 132 

Bairro: JARDIM LAGOA NOVA 

Inscrição Cadastral : 3757034000 

Processo: 177 4/2025 

Aos Vinte e Nove dias do Mês de Outubro de Dois Mil e Vinte e 

Quatro , fica V. Sa. Notificada a executar a conservação do passeio público (desobstrução 

de calçada). 

O não cumprimento da presente notificação acarretará multa 

de R$ 2.465 ,65 (Dois Mil e Quatrocentos e Sessenta e Cinco Reais e Sessenta e Cinco 

Centavos) , além de outras sanções previstas em Leis (1.096/69, 1.763/81 e 4.335/2008) 

Fica portanto notificado, para que regularize a situação, no 

prazo de 1 O (dez) dias, a contar da data da publicação deste edital. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos Dezessete dias 

do Mês de Fevereiro de Dois Mil e Vinte e Cinco. 

Celso Gonçalves 
Secretário Interino de Mobilidade Urbana 

Prefeitura Municipal de Limeira 
www.limeira.sp.gov.br 1(19) 3404.9600 

Edifício Prada I Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 1791 Centro ICEP: 13481-9001 Limeira/SP 



SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6926, 18 de Fevereiro de 2025

17/02/2025, 16:11 Limeira - Edição nº 6926, 18 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38441 8/25

EDITAL Nº 03 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025 

Celso Gonçalves, Secretário Interino de Mobilidade Urbana da 

Prefeitura Municipal de Limeira , Estado de São Paulo. 

Usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Nº 

212/99. 

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele 

conhecimento tiverem que fica notificado o proprietário infrator constante abaixo: 

AUTO DE INFRAÇÃO Nº 643/2024 

Nome: CREUZA MARIA DE SOUZAARAUJO 

Endereço: RUA MANGARATIBA, 568 

Bairro: VILA QUEIROZ 

Inscrição Cadastral : 0435034000 

Processo: 1772/2025 

Aos Três dias do Mês de Dezembro de Dois Mil e Vinte e 

Quatro , fica V. Sa. notificada que nesta data será lançada para a Inscrição Cadastral 

acima mencionada, a importância de R$ 2.465,65 (dois mil e quatrocentos e sessenta e 

cinco reais e sessenta e cinco centavos), referente ao não cumprimento da Notificação Nº 

371/2024 (CONSTRUÇÃO, RECONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO DO PASSEIO 

PÚBLICO), por meio da sanção N°4.335/2008 e Nº 1.096/69. 

Informamos que , conforme Lei Nº 1890/83, alterada através da 

Lei Complementar Nº 848/2019, VSª terá um prazo de 30 (trinta) dias para cumprir a 

exigência supracitada ou impugná-la , a contar da data da publicação deste edital. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos Dezessete dias 

do Mês de Fevereiro de Dois Mil e Vinte e Cinco. 

Celso Gonçalves 
Secretário Interino de Mobilidade Urbana 

Prefeitura Municipal de Limeira 
www.limeira.sp.gov.br 1(19) 3404.9600 

Edifício Prada I Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 1791 Centro ICEP: 13481-9001 Limeira/SP 



SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6926, 18 de Fevereiro de 2025

17/02/2025, 16:11 Limeira - Edição nº 6926, 18 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38441 9/25

EDITAL Nº 04 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025 

Celso Gonçalves, Secretário Interino de Mobilidade Urbana da 

Prefeitura Municipal de Limeira , Estado de São Paulo. 

Usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Nº 

212/99. 

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele 

conhecimento tiverem que fica notificado o proprietário infrator constante abaixo: 

AUTO DE INFRAÇÃO Nº 644/2024 

Nome: LAURA MORE LATO 

Endereço: RUA DONA ELIZA STHALBERG, 30 

Bairro: JARDIM NOVA EUROPA 

Inscrição Cadastral : 0702021000 

Processo: 1773/2025 

Aos Três dias do Mês de Dezembro de Dois Mil e Vinte e 

Quatro , fica V. Sa. notificada que nesta data será lançada para a Inscrição Cadastral 

acima mencionada , a importância de R$ 2.355,42 (dois mil e trezentos e cinquenta e 

cinco reais e quarenta e dois centavos), referente ao não cumprimento da Notificação Nº 

1941/2023 (CONSTRUÇÃO, RECONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO DO PASSEIO 

PÚBLICO), por meio da sanção N°4.335/2008 e Nº 1.096/69. 

Informamos que , conforme Lei Nº 1890/83, alterada através da 

Lei Complementar Nº 848/2019, VSª terá um prazo de 30 (trinta) dias para cumprir a 

exigência supracitada ou impugná-la , a contar da data da publicação deste edital. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos Dezessete dias 

do Mês de Fevereiro de Dois Mil e Vinte e Cinco. 

Celso Gonçalves 
Secretário Interino de Mobilidade Urbana 

Prefeitura Municipal de Limeira 
www.limeira.sp.gov.br 1(19) 3404.9600 

Edifício Prada I Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 1791 Centro ICEP: 13481-9001 Limeira/SP 



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária Limeira - Edição nº 6926, 18 de Fevereiro de 2025

17/02/2025, 16:11 Limeira - Edição nº 6926, 18 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38441 10/25

A DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, POR MEIO DE SUA DIRETORA, 
RENATA MARTINS DE FREITAS ALBERTIN , CONFORME DISPÕE O 
ARTIGO 138, INCISO li , DA LEI ESTADUAL N°10.083/98. TORNA 
PÚBLICO: 

/ii' VISA - COMUNICADO 

llTAflO"" SÃO "'lllD-MilO,. 

Nº PROCESSO PM L 114.093/2024 I DATA DO PROTOCOLO 1 01/10/2024 
CNPJ/CPF 08.XXX.XXX/0001-31 1 DATA DE VALIDADE 1 

NOME / RAZAO FARMAVIP PRINCESA DROGARIA LTDA 
SOCIAL 
ENDEREÇO AVENIDA SANTA BARBARA Nº 1589 VILA ROSALIA 
MUNICIPIO LIMEIRA 1 CEP l 13480-624 1 UF I SP 
RESP. LEGAL I CPF I 

Diante da impossibilidade de ser dado ciência pessoalmente ao interessado, em atendimento ao artigo 138, 
inciso II, da Lei Estadual nº 10.083 de 23/09/98, fica consignado o seguinte ato: 

Defesa protocolizada em 08/10/2024 sob VISA nº 108.407/2024, contra o Auto de Infração Sanitária Série 
D nº 120 lavrado contra o interessado em 01. 10.2024, julgada INDEFERIDA, conforme artigo 132, 133 e 
136 da Lei Estadua l nº 10.083/98. Fica o interessado cientificado que após esta publicação segui r-se-ão os 
demais atos sancionatórios e/ou processuais cabíveis. 
Inteiro teor e demais deliberações sob Processo n° 114.093/2024. 

Limeira 17 de fevereiro de 2025. 

/ii' VISA - COMUNICADO 

llTAflOm llÃO ... lllD• - IL 

Nº PROCESSO PM L 111/2025 1 DATA DO PROTOCOLO 1 02/01/2025 
CNPJ/CPF 63 .XXX.XXX/0299-27 1 DATA DE VALIDADE 1 

NOME / RAZAO HAPVIDA ASSISTENCIA MEDICAS.A. 
SOCIAL 
ENDERECO AVENIDA ANA CAROLINA DE BARROS LEVY Nº 124 CENTRO 
MUNICIPIO LIMEIRA 1 CEP 1 13480-755 1 UF I SP 
RESP. LEGAL I CPF I 

Diante da impossibilidade de ser dado ciência pessoalmente ao interessado, em atend imento ao artigo 138, 
inciso II, da Lei Estadual nº 10.083 de 23/09/98, fica consignado o seguinte ato: 

Defesa protocolizada em 13/01/2025 sob VISA nº 829/2025, contra o Auto de Infração San itária Série E nº 
001 lavrado contra o interessado em 02/01/2025, ju lgada INDEFERIDA, conforme artigo 132, 133 e 136 da 
Lei Estadual nº 10.083/98. Fica o interessado cientificado que após esta publicação seguir-se-ão os demais 
atos sancionatórios e/ou processuais cabíveis. 
Inteiro teor e demais deliberações sob Processo n° 111/2025. 

Li meira 17 de fevereiro de 2025. 



17/02/2025, 16:11 Limeira - Edição nº 6926, 18 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38441 11/25

/ •• , VISA - COMUNICADO 

UTMl(lm tAQ ,,.....0--

Nº PROCESSO PML 126.642/ 2024 1 DATA DO PROTOCOLO 1 26/ 12/2024 
CNPJ/CPF 63.XXX.XXX/0299-27 1 DATA DE VALIDADE 1 

NOME / RAZAO HAPVIDA ASSISTENCIA MEDICAS.A. 
SOCIAL 
ENDEREÇO AVENIDA ANA CAROLINA DE BARROS LEVY, Nº 124, CENTRO 
MUNICIPIO LIM EIRA 1 CEP l 13480-755 1 UF I SP 
RESP. LEGAL 1 CPF 1 

Diante da impossibilidade de ser dado ciência pessoalmente ao interessado, em atendimento ao artigo 138, 
inciso II, da Lei Estadual n° 10.083 de 23/ 09/98, fica consignado o seguinte ato: 

Defesa protocolizada em 03/01/ 2025 sob VISA n° 115/ 2025, contra o Auto de Infração Sanitária Série D n° 
167 lavrado contra o interessado em 26/ 12/2024, julgada INDEFERIDA, conforme artigo 132, 133 e 136 da 
Lei Estadual n° 10.083/98. Fica o interessado cientificado que após esta publicação seguir-se-ão os demais 
atos sancionatórios e/ou processuais cabíveis. 
Inteiro teor e demais deliberações sob Processo n° 126.642/ 2024. 

Limeira 17 de fevereiro de 2025. 

A DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, POR MEIO DE SUA DIRETORA, 
RENATA MARTINS DE FREITAS ALBERTIN , CONFORME DISPÕE O 
ARTIGO 138, INCISO li , DA LEI ESTADUAL N°10.083/98, TORNA 
PÚBLICO: 

,>•ONIC~~ 

1····"-... VISA - COMUNICADO 

HIAOODi lAoMl>LO - ■IIAa. 

Nº PROCESSO PML 9.451/24 (1.545/2025) 1 DATA DO PROTOCOLO 1 15/01/ 2025 
CNPJ/ CPF 013.XXX.XXX-00 1 DATA DE VALIDADE 1 

NOME / RAZAO EDUARDO RUZZANTE PINHEIRO 
SOCIAL 
ENDEREÇO RUA DR. ANTONIO FREDERICO OZANAN Nº 112 A VILA SAO JOAO 
MUNICIPIO LIMEIRA 1 CEP l 13480-688 1 UF I SP 
RESP. LEGAL 1 CPF 1 

Diante da impossibilidade de ser dado ciência pessoalmente ao interessado, em atendimento ao artigo 138, 
inciso II, da Lei Estadual nº 10.083 de 23/09/98, fica consignado o seguinte ato: 

Recurso protocolizado em 14/01/2025 sob VISA nº 1.006/ 2025, contra a Notificação de Recolhimento de 
Multa Série C nº 038, lavrado contra o interessado em 11/ 12/2024, julgado INDEFERIDO, conforme artigos 
134 e 136 da Lei Estadual nº 10.083/98. Fica o interessado cientificado que após esta publicação seguir-
se-ão os demais atos sancionatórios e/ou processua is cabíveis. 
Intei ro teor e demais deliberações sob Processo nº 9.451/ 24 (1.545/ 2025). 

Limeira 17 de fevereiro de 2025. 



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária Limeira - Edição nº 6926, 18 de Fevereiro de 2025

17/02/2025, 16:11 Limeira - Edição nº 6926, 18 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38441 12/25

A DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, POR MEIO DE SUA DIRETORA DE 
VIGILÂNCIA EM SAÚDE, RENATA MARTINS DE FREITAS ALBERTIN, CONSOANTE 
AO ARTIGO 17º DA PORTARIA ESTADUAL CVS Nº 1/2024, TORNA PÚBLICO: 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: VISA 3074/24 
Data de Protocolo: 07/05/2024 CEVS: 352690201-863-001811-l -0 
Data de Validade: 17/02/2026 Razão Social: ROCHA & BORRELLI SERVIÇOS MEDICOS 
SIS LTDA CNPJ/CPF: 30 .049.408/0001-19 Endereço: Rua TENENTE BELIZÁRIO, 31 
SALA 05 Centro Município: LIMEIRA CEP: 13480-120 UF: SP 
Resp. LEGAL: FLAVIAANDRADE ROCHA BORRELLI CPF: 37405221866 
Resp. Técnico : FLAVIAANDRADE ROCHABORRELLI CPF: 37405221866 
CBO: Conselho Prof.: CRM No. Inser. : 170.698 UF:SP 
LIMEIRA, Segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2025 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: VISA 677/24 
Data de Protocolo: 24/01/2024 CEVS: 352690201-863-001496-1-6 
Data de Validade: 17/02/2026 Razão Social: MA YARA SEBBA FERREIRA 
CNPJ/CPF: 01913730107 Endereço: SANTA CRUZ, 754 SALA 101 Centro 
Município: LIMEIRA CEP: 13480-042 UF: SP 
Resp. LEGAL: MAYARA SEBBAFERREIRA CPF: 01913 730107 
Resp. Técnico : MAYARA SEBBA FERREIRA CPF: 01913730107 
CBO: Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:225250 UF:SP 
LIMEIRA, Segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2025 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: VISA 3 .230/2025 
Data de Protocolo: 09/02/2025 CEVS: 352690201-880-000014-1-4 
Data de Validade: 17/08/2025 Razão Social: CENTRO DIA NOSSA CASA BY ELDERLY LTDA 
CNPJ/CPF: 43 .903.653/0001 -93 Endereço: Rua PRESIDENTE HUMBERTO ALENCAR 
CASTELO BRANCO, 54 Jardim Mercedes Município : LIMEIRA CEP: 13480-230 UF: SP 
Resp. LEGAL: KAYOMAARAUJO DOS SANTOS CPF: 31889664820 
LIMEIRA, Segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2025 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: VISA 2.821/2025 
Data de Protocolo: 04/02/2025 CEVS: 352690201-863-001938-1-0 
Data de Validade: 13/02/2026 Razão Social: EMA MARIA BELLINTANI DE FREITAS 
CNPJ/CPF: 04081513821 Endereço : Rua BENEDITO KUHL, 1031 3º ANDAR, 
SALA 31 Vila Claudia Município : LIMEIRA CEP: 13480-410 UF: SP 
Resp. LEGAL: EMAMARIABELLINTANIDEFREITAS CPF: 04081513821 
Resp. Técnico : EMA MARIABELLINTANI DE FREITAS CPF: 04081513821 
CBO: 06105 Conselho Prof.: CRM No . Inscr.:58104 UF:SP 
LIMEIRA, Segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2025 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: PML 3.295/2025 
Data de Protocolo: 01/02/2025 CEVS: 352690201-869-000093 -1-8 
Data de Validade: 13/02/2026 Razão Social: DANIELE MENDES DE OLIVEIRA SOUZA 
CNPJ/CPF: 33559893801 Endereço: Rua PIAUÍ, 306 Vila Claudia 
Município : LIMEIRA CEP: 13480-406 UF: SP 
Resp. LEGAL: DANIELE MENDES DE OLIVEIRA SOUZA CPF: 33559893801 
LIMEIRA, Segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2025 



17/02/2025, 16:11 Limeira - Edição nº 6926, 18 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38441 13/25

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: VISA 762/2025 
Data de Protocolo: 13/01/2025 CEVS: 352690201-477-000343-1-2 
Data de Validade: 13/02/2026 Razão Social: DROGAL FARMACEUTICA LTDA 
CNPJ/CPF: 54.375.647/0239-25 Endereço: Avenida DOUTOR JOÃO AMARAL GAMA, 
478 Jardim Caieira Município: LIMEIRA CEP: 13483-225 UF: SP 
Resp. LEGAL: RICARDO DELFINI CANÇADO CPF: 10713011874 
Resp. Técnico: BRUNAARIANE CARDOSO CPF: 40857744844 
CBO: Conselho Prof.: CRF No. Inscr. :97518 UF:SP 
Resp. Técnico: DEBORA BASTELLI BASTISTELA CPF: 44831270806 
CBO: Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:99758 UF:SP 
Resp. Técnico: ELIANDRA NAIRNESIA DA SILVA RODRIGUES CPF: 12262886695 
CBO: Conselho Prof.: CRF No. Inser.: 117.853 UF:SP 
LIMEIRA, Segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2025 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: VISA 2.415/2025 
Data de Protocolo: 31/01/2025 CEVS: 352690201-863-001797-1-0 
Data de Validade: 13/02/2026 Razão Social: CLINICA DE GINECOLOGIA E MASTOLOGIA 
COSTA OLIVEIRA S/S CNPJ/CPF: 08.422.139/0002-16 Endereço: Rua CONSELHEIRO 
SARAIVA, 645 Centro Município: LIMEIRA CEP: 13480-1 91 UF: SP 
Resp. LEGAL: RICARDO LUIZ COSTA DE OLIVEIRA CPF: 07783659802 
Resp. Técnico: RICARDO LUIZ COSTA DE OLIVEIRA CPF: 07783659802 
CBO: 223132 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:61180 UF:SP 
LIMEIRA, Segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2025 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: VISA 109.653/2024 
Data de Protocolo: 24/10/2024 CEVS: 352690201-863-000466-1-2 
Data de Validade: 13/02/2026 Razão Social: CLINICA DE CARDIOLOGIA HURTADO LTDA 
CNP J/CPF: 05.170.094/0001-60 Endereço: RUA BENEDITO KÜHL, 1031 SALA 21 
JARDIM SÔNIA Município: LIMEIRACEP: 13480-410 UF: SP 
Resp. LEGAL: SANDRA REGINA HURTADO CPF: 16223523866 
Resp. Técnico: SANDRA REGINA HURTADO CPF: 16223523866 
CBO: 223 106 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:71168 UF:SP 
LIMEIRA, Segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2025 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: VISA 2.850/2025 
Data de Protocolo: 04/02/2025 CEVS: 352690201-863-001410-1-1 
Data de Validade: 13/02/2026 Razão Social: CARLOS HENRIQUE LOUREIRO LEME 
CNPJ/CPF: 03689342848 Endereço: Avenida ANTÔNIO OMETTO, 378 
VILA CLAUDIAMunicípio: LIMEIRA CEP: 13480-470 UF: SP 
Resp. LEGAL: CARLOS HENRIQUE LOUREIRO LEME CPF: 03689342848 
Resp. Técnico: CARLOS HENRIQUE LOUREIRO LEME CPF: 03689342848 
CBO: Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:56607 UF:SP 
LIMEIRA, Segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2025 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: VISA 3.069/2025 
Data de Protocolo: 06/02/2025 CEVS: 352690201-561-003129-1-6 
Data de Validade: 13/02/2027 Razão Social: W. DOS SANTOS SALGADOS 
CNPJ/CPF: 20.034.214/0001-96 Endereço: Rua PROFESSOR RUY CORTE BRILHO, 
1208 CHACARAS ANTONIETA Município: LIMEIRA CEP: 13484-507 UF: SP 
Resp. LEGAL: WAGNER DOS SANTOS CPF: 25937299884 
LIMEIRA, Segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2025 



17/02/2025, 16:11 Limeira - Edição nº 6926, 18 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38441 14/25

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: VISA 108.108/2024 
Data de Protocolo: 03/10/2024 CEVS: 352690201-863-001233-l-5 
Data de Validade: 13/02/2026 Razão Social: BRUNO SALLES DE ALMEIDA BARROS 
CNPJ/CPF: 31858664870 Endereço: Avenida MARIA BUZOLIN, 713 Jardim Piratininga 
Município: LIMEIRA CEP: 13480-000 UF: SP 
Resp. LEGAL: BRUNO SALLES DEALMEIDABARROS CPF: 31858664870 
Resp. Técnico: BRUNO SALLES DE ALMEIDA BARROS CPF: 31858664870 
CBO: Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:91118 UF:SP 
LIMEIRA, Segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2025 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: VISA 108.109/2024 
Data de Protocolo: 03/10/2024 CEVS: 352690201-863-001252-l-0 
Data de Validade: 13/02/2026 Razão Social: BRUNO SALLES DE ALMEIDA BARROS 
CNPJ/CPF: 31858664870 Endereço: Avenida MARIA BUZOLIN, 713 Jardim Piratininga 
Município: LIMEIRA CEP: 13480-000 UF: SP 
Resp. LEGAL: BRUNO SALLES DEALMEIDABARROS CPF: 31858664870 
Resp. Técnico: BRUNO SALLES DE ALMEIDA BARROS CPF: 31858664870 
CBO: Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:91118 UF:SP 
O Diretor da DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE LIMEIRA. 
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: 
RAIOS X ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL. 
LIMEIRA, Segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2025 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: PML 13897/24 
Data de Protocolo: 13/03/2024 CEVS: 352690201-960-000713-l-5 
Data de Validade: 13/02/2026 Razão Social: ADRA ARAUJO CLINICA ESTETICA LTDA 
CNPJ/CPF: 21.554.587/0001-50 Endereço: Rua ARMANDO SALLES, 58 Vila São João 
Município: LIMEIRACEP: 13480-741 UF: SP 
Resp. LEGAL: ADRA MICHELE ARAUJO CARVALHO CPF: 28254893870 
Resp. Técnico: ADRA MICHELE ARAUJO CARVALHO CPF: 28254893870 
CBO: Conselho Prof.: N/A No. Inser.: 1576395 UF:SP 
LIMEIRA, Segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2025 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: VISA 2255/2025 
Data de Protocolo: 29/01 /2025 CEVS: 352690201-863-000490-l-8 
Data de Validade: 13/02/2026 Razão Social: ASSOCIAÇÃO DE REABILITAÇÃO INFANTIL 
LIMEIRENSE -ARIL CNPJ/CPF: 51.472.447/0001-02 Endereço: RUA DR. ROBERTO MANGE, 
523 JARDIM MERCEDES Município: LIMEIRA CEP: 13480-240 UF: SP 
Resp. LEGAL: CASSIO FERLIN NOGUEIRA CPF: 23079918835 
Resp. Técnico: LUIS FRANCISCO DE OLIVEIRA CPF: 17159290801 
CBO: Conselho Prof. : CRM No. Inscr.:93909 UF:SP 
Resp. Técnico: ANGELICA SOUZA FERREIRA CPF: 29365735807 
CBO: 223147 Conselho Prof.: CRM No. Inser.: 104435 UF:SP 
LIMEIRA, Segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2025 



17/02/2025, 16:11 Limeira - Edição nº 6926, 18 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38441 15/25

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: PML 4 7197 /l 9 
Data de Protocolo: 25/09/2019 CEVS: 352690201-865-000450-l-2 
Data de Validade: 13/02/2026 Razão Social: ASSOCIAÇÃO DE PAIS 
E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE LIMEIRA CNPJ/CPF: 44.759.074/0001-81 
Endereço: Avenida ANTÔNIO D'ANDREA, 364 PARQUE NOSSA SENHORA 
DAS DORES Município: LIMEIRA CEP: 13483-000 UF: SP 
Resp. LEGAL: ADERBAL PEDRO MANSUR CPF: 04286342816 
Resp. Técnico: ADRIANA REGINA GOMES FRANÇA CPF: 13172785858 
CBO: 223605 Conselho Prof.: CREPITO No. Inscr.:16158-F UF:SP 
Resp. Técnico: TALITA CRISTINA BERBERT CPF: 22572064871 
CBO: 223605 Conselho Prof.: CREPITO No. Inscr.:120270-F UF:SP 
LIMEIRA, Segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2025 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: VISA 286/2025 
Data de Protocolo: 07/01 /2025 CEVS: 352690201-477-000190-l-l 
Data de Validade: 11/02/2026 Razão Social: DROGARIA LUKECE LTDA ME 
CNPJ/CPF: l l .454.092/0001-04 Endereço: Rua RUA LUIZ PANTANO, 992 
PARQUE NOVO MUNDO Município: LIMEIRA CEP: 13481-388 UF: SP 
Resp. LEGAL: ROSE NEIDE MARIA ESTEVES CPF: 16065994880 
Resp. Técnico: DJALMA SOUZA DOS SANTOS CPF: 16791232897 
CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:89267 UF:SP 
Resp. Técnico: JORGE MAICON DE SOUZA CPF: 05970242608 
CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr. :61257 UF:SP 
LIMEIRA, Segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2025 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: VISA 1.675/2025 
Data de Protocolo: 22/01 /2025 CEVS: 352690201-863-001337-l-0 
Data de Validade: 11/02/2026 Razão Social: UNIMED DE LIMEIRA COOPERATIVA 
DE TRABALHO MEDICO CNPJ/CPF: 50.480.953/0008-49 Endereço: Rua BOA MORTE, 725 
Centro Município: LIMEIRA CEP: 13480-181 UF: SP 
Resp. LEGAL: ALCY DE CASTRO MELLO CPF: 23545879968 
Resp. Técnico: KEILLA DEBBYE MARCELINO SOUZA CPF: 22115171888 
CBO: Conselho Prof.: COREN No. Inscr.:333400 UF:SP 
LIMEIRA, Segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2025 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: VISA 3574/24 
Data de Protocolo: 29/05/2024 CEVS: 352690201-477-000012-l-0 
Data de Validade: l 0/02/2026 Razão Social: DROGA MAC NOVO MUNDO LTDA EPP 
CNPJ/CPF: 08.256.482/0001-57 Endereço: Rua RUA LUIZ PANTANO, 259 
PARQUE NOVO MUNDO Município: LIMEIRA CEP: 13481-388 UF: SP 
Resp. LEGAL: KATIAANDRESSA RODRIGUES MACIEL CPF: 37430236871 
Resp. Técnico: KATIAANDRESSARODRIGUES MACIEL CPF: 37430236871 
CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:65309 UF:SP 
LIMEIRA, Segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2025 



17/02/2025, 16:11 Limeira - Edição nº 6926, 18 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38441 16/25

A DIRETORA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, RENATA MARTINS DE FREITAS 
ALBERTIN, Autoridade Sanitária V, cred. 22, no exercício legal de suas funções e conforme 
dispõe o artigo 17º da Portaria Estadual CVS nº 01/2024, DEFERE as solicitações de Alvarás 
Sanitários acima mencionados. 
Os responsáveis acima assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas 
referentes às atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento 
de tais exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento deste documento. 

Limeira, 17 de fevereiro de 2025. 



SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA CIVIL - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6926, 18 de Fevereiro de 2025

17/02/2025, 16:11 Limeira - Edição nº 6926, 18 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38441 17/25

E 

UTADO DE&AO l"AULO - MASA.. 

Secretaria Municipal de 

SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA CIVIL 

EDITAL Nº 028/2025 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA CIVIL DE LIMEIRA 

EXAME DE PROFICIÊNCIA PARA PROFESSOR-INSTRUTOR DA ACADEMIA 

PREPARATÓRIA DE GUARDAS CIVIS MUNICIPAIS DE LIMEIRA 

LISTA PROVISÓRIA DE NOTAS E CLASSIFICAÇÃO

Candidato sub judice - 1017439-80.2024.8.26.0320 

A Academia Preparatória de Guardas Civis de Limeira, no uso de suas atribuições e 

competências, subordinada à Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Civil de 

Limeira e por esta representada, nos termos do Edital em epígrafe e especialmente por seu 

cronograma disposto junto ao Anexo VI vem publicamente apresentar a LISTA PROVISÓRIA 

DE NOTAS e consecutiva CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA do CANDIDATO SUB JÚDICE 

referente aos autos n° 1017439-80.2024.8.26.0320 da Vara da Fazenda Pública da 

Comarca de Limeira/SP. 

Esclarece que serão considerados habilitados aqueles candidatos que receberem média 

simples igual ou superior a 7 (sete), nos termos do item 6.2. do Edital. 

EIXO TEMÁTICO XIV 

NOME I UD I HORÁRIO 

Aula-Teste - HABILITADO(A) - 8,98 

Paulo Henrique Ikeda 

Prova-Prática - NÃO HABILITADO(A) 

Secretaria de Segurança Pública e Defesa Civil 
www.l imeira .sp.gov.br 1 (19) 3453.1005-3451.0968 
Via Luiz Varga, 1470 1 Jardim Presidente Out ra I CEP: 13486-606 1 Limeira/ SP 
wagner.marchi@limeira.sp.gov.br 

NC 

Regem em nossos princípios: A proteção dos direitos humanos fundamentais, do exercício da cidadania e das liberdades públicas; 
preservação da vida, redução do sofrimento e diminuição das perdas; compromisso com a evolução social da comunidade; -



17/02/2025, 16:11 Limeira - Edição nº 6926, 18 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38441 18/25

E 

UTADO DE &AO l"AULO • MAIA. 

Secretaria Municipal de 

SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA CIVIL 

Ato contínuo vem ABRIR PRAZO para APRESENTAÇÃO DE RECURSO A LISTA 

PROVISÓRIA DE NOTAS E CLASSIFICAÇÃO - Candidato sub judice - 1017439-

80.2024.8.26.0320. Nos termos do Edital, referido prazo recursai fluirá de 18.02.2025 a 

20.02.2025, devendo ser dirigido a Comissão da Banca Examinadora, diretamente pelo(a) 

candidato(a) presencialmente nos exatos termos de local e horário conforme os Itens 1.2. e 

1.3. 

Limeira, 17 de fevereiro de 2025. 

Dr. Siddhartha Carneiro Leão 
Secretário Municipal de Segurança Pública e Defesa Civi 

Secretaria de Segurança Pública e Defesa Civil 
www.limeira.sp.gov.br 1 (19) 3453.1005-3451.0968 
Via Luiz Varga, 1470 1 Jardim Presidente Out ra I CEP: 13486-606 1 Lime ira / SP 
wagne r.ma rchi@limeira.sp.gov.br 

Regem em nossos princípios: A proteção dos direitos humanos fundamentais, do exercício da cidadania e das liberdades públicas; 
preservação da vida, redução do sofrimento e diminuição das perdas; compromisso com a evolução social da comunidade; -



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6926, 18 de Fevereiro de 2025

17/02/2025, 16:11 Limeira - Edição nº 6926, 18 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38441 19/25

CMCF 
Conselho Municipal da 

Condição Feminina 

01" REUNIÃO ORDINÁRIA/2025 

DD. Conselheiras do CMCF de Limeira 

Limeira, 12 de feve1·eiro de 2025 

O Conselho Municipal da Condição Feminina de Limeh·a - CMCF vem respeitosamente à 

ilustre presença de V. S3, convocá-las para a 01 ª REUNIÃO ORDINÁRIA/2025, a ser realizada às 08h30 do 

dia 19/02/2025 (QUARTA-FEIRA), de forma PRESENCIAL nas dependências da Casa dos Conselhos, 

localizada no NAC - Núcleo de Atendimento ao Cidadão, situado na Av. Dr. Lauro Conêa da Silva nº 3.800 -

Jd. Adélia Cavicchia Grotta, com a seguinte pauta: 

01) Abertura; 

02)Apreciação e deliberação sobre as atas das reuniões ordinárias realizadas nos dias 18/09, 16/10, 18/12 e 
extraordinárias nos dias 22/10 e 21/11 /2024; 

03) Leituras das conespondências expedidas e recebidas; 

04) Apreciação e deliberação sobre o horário e o Cronograma anual das reuniões; 

05) Aprimoramento do Plano de Ação para 2025; 

06) Definição sobre o evento do Dia Internacional da Mulher - propostas existentes; 

07) Deliberação sobre as vacâncias nos segmentos do Poder Público e da Sociedade Civil; 

08) Trabalhos das Comissões - cronogramas de reuniões: 

✓ Análise Institucional/Legislação - alteração de representatividades e atualização da lei de criação; 

✓ Formação, Informação, Mobilização e Marketing - intensificar as campanhas e as redes sociais; 

✓ Políticas Públicas - novos acompanhamentos das políticas (DDM, Anexo) 

09) V Conferência Nacional de Políticas para as Mulheres acontecerá em setembro de 2025: 

✓ Criação de Comissão para a Conferência Municipal; 

1 O) Palavra Livre das conselheiras; 

11) Encerramento . 

Ma.-ina Elisabete Alencu 

P1·esidente do Conselho Municipal da Condição Feminina 

Sede Administrativa: Av. Dr. Lauro Corrêa da Silva nº 3.800 - Jardim Adélia Cavicchia Grotta -
CEP: 13.482-180 Limeira/SP e-mail: cmcf@ceprosom.sp.gov.br 



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6926, 18 de Fevereiro de 2025

17/02/2025, 16:11 Limeira - Edição nº 6926, 18 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38441 20/25

J.&\ 
IPML 
lretltlio de Previdklda 

Munk:lpeldellmelra 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 

MUNICIPAL DE LIMEIRA 

IPML 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
PROCESSO 074/2025 REQUISIÇÃO 05/2025 

ESTADO OE SÃO PAUl..0 • BRASll 

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA, CNPJ: 09.626.556/0001-62, 
comunica aos interessados que realizará compra na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO, do tipo 
MENOR PREÇO com critério de julgamento menor preço GLOBAL - Processo nº 074/ 2025, 
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM VENDA E INSTALAÇÃO DE KITS DE 

PORTAS PRONTAS NA COR BRANCA que será regida pelo do art. 75, inciso li, nos termos da Lei n.º 
14.133, de 1º de abril de 2021, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. 

As propostas deverão obedecer às especificações deste instrumento convocatório 
e seus anexos e serão encaminhadas por meio de e-mail, para o endereço 
setoradministrativo@ipml.com.br 
1. DO OBJETO: 

1. A presente compra tem por objeto : CONJUNTO DE PORTA COMPLETA NA COR BRANCA, 

CONTENDO PORTA BRANCA, BATENTE BRANCA, GUARNIÇÃO BRANCA, DOBRADIÇAS E 

FECHADURA, COM INSTALAÇÃO conforme especificações constantes no Termo de Referência 
disponível no PNCP. 

li . DA PARTICIPAÇÃO: 

1. Poderão participar do certame todos os interessados em contratar com a Administração Pública 
Municipal que tiverem em atividade econômica compatível com o seu objeto. 

Ili. DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 

1. Os interessados deverão encaminhar as suas propostas no e-mail 

setoradministrativo@ipml.com.br, no prazo de 3 dias da publicação desse AVISO, conforme artigo 
75, §3º, juntamente com a documentação de habilitação e qualificação necessária . 
2. Encerrado o prazo, a Administração Pública escolherá dentre as propostas ofertadas, a de menor 
preço, desde que esteja dentro do valor de mercado. A Administração se resguarda o direito de 
prorrogar o prazo de recebimento das propostas de acordo como julgar necessário. 
3. As propostas deverão ser elaboradas com até duas casas decimais, ex.: 0,01. Em caso de 
recebimento de propostas com três ou mais casas decimais, os valores serão arredondados para 
cima . 
4. Não haverá etapa de lances. 

IV. SELEÇÃO DO FORNECEDOR: 

1. Apurado o vencedor, a Autarquia decidirá sobre a contratação, por meio de manifestação 
motivada no processo físico, sem que disso resu lte, para o proponente, direito a qualquer 
indenização ou reclamação. 
2. Será contratada a empresa que apresentar proposta de menor valor, desde que esteja 
devidamente habi l itada para contratar com a Administração Pública e que atenda aos requisitos 
apontados 
3. Não estando a empresa que apresentou o menor valor habilitada, será convocada a empresa 
com a proposta de segundo menor valor, e assim sucessivamente. 

Limeira, 17 de Fevereiro de 2025 . 

Lucinéia Aparecida da Silva 
Diretora de Beneficies e Perícias 

Rua Wilson Vitório Colleta, n2 111-Jardim Maria Buchi Modeneis - Limeira SP. - CEP: 13.482-225 

Fone: (19) 3444-1753 / 3444-2018 



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6926, 18 de Fevereiro de 2025

17/02/2025, 16:11 Limeira - Edição nº 6926, 18 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38441 21/25

-IPML 
lnslittAodePrevkS6nda 

Municipal de Limeira 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA 

IPML 

ESTADO DE SÃO PAULO • MASI. 

COMUNICADO AOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS DO IPML 

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - IPML reitera a convocação aos 

segurados aposentados e pensionistas do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS que 

ainda NÃO realizaram o recadastramento e prova de vida referente ao exercício de 2025, 

no seu mês de aniversário, comparecer na autarquia, em atendimento ao Decreto 

Municipal n!! 409/2018, observadas as alterações dos decretos n!!s 291/2023 e 24/2024. 

O recadastramento é realizado na sede do IPML - Rua Wilson Vitória Colleta, Nº 111, Jardim 

Maria Buchi Modeneis, de segunda a sexta-feira , no horário das 9:00 às 16:00 horas. 

Dúvidas entre em contato pe los telefones: (19) 3444-1753; (19) 3444-1739; (19) 3444-2018; 

{19) 3444-2084. 

O APOSENTADO deverá apresentar os documentos originais e cópias do RG, CPF, CERTIDÃO 

DE NASCIMENTO E CASAMENTO, PASEP, COMPROVANTE DE RESIDENCIA ATUAL. E caso 

possua dependentes apresentar os respectivos documentos: RG, CPF, CERTIDÃO DE 

NASCIMENTO. 

O PENSIONISTA deverá apresentar o RG, CPF, CERTIDÃO DE NASCIMENTO E CASAMENTO, 

COMPROVANTE DE RESIDENCIA ATUAL, bem como a CERTIDÃO DE ÓBITO E PASEP DE 

QUEM GEROU A PENSÃO. 

A partir do SEGUNDO RECADASTRAMENTO é necessário apresentar apenas o RG, E NOVO 

COMPROVANTE DE ENDEREÇO OU DOCUMENTO EM CASO DE MUDANÇA. 

Para os que residem fora do município de Limeira, o recadastramento pode ser feito VIA 

CORREIOS, conforme orientações no site: http://www.ipml.com.br/site/recadastramento. 

Neste caso, o formulário deverá ser preenchido e assinado com reconhecimento de firma 

em cartório, enviado via correios com AVISO DE RECEBIMENTO (AR) para o endereço do 

IPML, juntamente com as cópias dos documentos acima indicados e foto 3x4, datada. 

O recadastramento anual é OBRIGATÓRIO para que os segurados permaneçam aptos ao 

recebimento do benefício previdenciário e o IPML possa realizar o calculo atuaria l com 

maior segurança e precisão. Ressaltamos que a não efetivação do recadastramento 

ensejará na SUSPENSÃO DO PAGAMENTO DO BENEFÍCIO, conforme dispõe o art. 6º do 

Decreto n!! 409/2018, observadas as alterações dos decretos n!!s 291/2023 e 24/2024. 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA- IPML 

Rua Wilson Vitória Colleta, n~ 111-Jardim Maria Buchi Modeneis - Limeira SP. - CEP: 13.482-225 

Telefone: (19) 3444-1753 / 3444-2018 



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6926, 18 de Fevereiro de 2025

17/02/2025, 16:11 Limeira - Edição nº 6926, 18 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38441 22/25

-IPML 
1 nstltulo de Previdênda 

Mi.nlclpal de Limeira 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA 

IPML 

ESTADO DE SÃO PAULO • MASI. 

COMUNICADO AOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS DO IPML 

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - IPML reitera a convocação aos 

segurados aposentados e pensionistas do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS que 

ainda NÃO realizaram o recadastramento e prova de vida referente ao exercício de 2025, 

em atendimento ao Decreto Municipal n!! 409/2018, observadas a alterações dos decretos 

n!!s 291/2023 e 24/2024. 

Ressaltamos que os segurados que nasceram no mês de Janeiro e Fevereiro podem fazer a 

Pova de Vida até o último dia últil de Março 2025. 

O recadastramento anual é OBRIGATÓRIO para que os segurados permaneçam aptos ao 

recebimento do benefício previdenciário e o IPML possa realizar o calculo atuarial com maior 

segurança e precisão. Ressaltamos que a não efetivação do recadastramento ensejará na 

SUSPENSÃO DO PAGAMENTO DO BENEFÍCIO, conforme dispõe o art. 6º do Decreto n!! 

409/2018, observadas as alterações dos decretos n!!s 291/2023 e 24/2024. 

Relação de convocados pendentes com o recadastramento e prova de vida 

Janeiro 

Matricula Nome 

788929 APARECIDA CONCEICAO LIMA DA COSTA 

789407 HILTON LANG 

16497 NADYR APARECIDA DE SOUZA RODRIGUES 

Fevereiro 

Matricula Nome 

789668 ADRIANA CRISTINA MULLER DEL MONDO 

676985 ANADIR SILVA PEREIRA STOCCO 

790030 ANALIA SEBASTIANA RIBEIRO 

789328 ANAMARIA ARCARO DA COSTA 

789996 ANTONIA DE SOUZA VIANA LUZ 

16942 ANTONIO DOMINGOS VIANNA 

789520 APARECIDA ROSA DA SILVA DAINEZI 

6289 AUGUSTO CASTELLANI 

789805 CAMELIA DE FATIMA MASSARO 

785661 CATARINA BOTENE DE OLIVEIRA 

784893 CECILIA ZANOTELLI FAVERO 

788828 CLAUDEMIR MARSAL 

788928 / 789391 DENISE BONIN 

790006 

789522 

710946 

DENIZE APARECIDA FERRE IRA BALDESSIN 

DINA BARBOSA DE VASCONCELOS 

DIVA DE LIMA NOGUEIRA 
Rua Wilson Vitória Colleta, n~ 111-Jardim Maria Buchi Modeneis - Limeira SP . - CEP: 13.482-225 

Telefone: (19) 3444-1753 / 3444-2018 



17/02/2025, 16:11 Limeira - Edição nº 6926, 18 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38441 23/25

-IPML 
lnslrtlàodePrfHld6nda 

Moolcipalde Limeira 

789656 

789776 

789887 

789173 

781797 

789589 

786322 

783226 

789114 

723380 

784877 

789401 

783919 

752894 

790033 

788746 

761681 

789491 

788816 

790007 

783510 

784842 

785911 

788808 

788623 / 760951 

677051 

768308 

772496 

789189 

789190 

786829 

785598 

626350 

789790 

783323 

785245 

789622 

789026 

789902 

790050 

788757 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA 

IPML 

DONIZETTI GOMES DA CRUZ 

DORALICE INES DOS SANTOS TETZNER 

ELAINE SCHULZ DA COSTA MAZZO 

EU APARECIDA DA SILVA LAGE 

ELIANA APARECIDA PEDRON 

ELIANE REGINA PROVINCIATO 

EMERLI DE LIMA RODRIGUES 

EMILIA MARTINS DE OLIVEIRA PIMENTEL 

FABIO HENRIQUE DA SILVA 

GEAZI LANGAME 

IRACEMA CHAVES DA SILVA 

JANICE WOLFF DE SOUZA 

JOSE DE NAZARE LIMA 

JOSEFA FURLAN 

KATIA CRISTINA CITELLI GARCIA 

KATIA REGINA MOURAO DE OLIVEIRA 

LUCELIA APARECIDA JACON DEMO 

LUZIA CARDOSO DE FARIA FRANCA 

LUZIA FRANCISCA DE ASSIS 

LUZIA OLIVEIRA DE PAULA 

MARA DE ALM EIDA GONÇALVES 

MARCELA APARECIDA REIS VIEIRA DA SILVA 

MARCIA APARECIDA CONCEIÇAO 

MARCIA DE OLIVEIRA GOES SCHIMIDT 

MARCIA VIANA MARTINATI 

MARGARIDA MARIA CHIZZOTTI BONI 

MARIA APARECIDA DE CAMPOS SAVIO 

MARIA APARECIDA MIRANDA STEIN 

MARIA AUXILIADORA SANCHES 

MARIA CONSOLATA LOURENCO DE SOUZA VALIM 

MARIA DAS GRAÇAS VALERIO DE SOUZA 

MARIA DE LOURDES SOUZA SANTOS 

MARIA M INATEL NARDINI 

MARIA PAULINA SICOLIN SNIKER 

MARIA ROSA INOCENCIO FIGUEIREDO 

MARIA TERESA MACHADO DE CAMPOS CORREA SILVA 

MARIANGELA GIMENEZ RICOMINI 

MARIONICE CHELIN I 

MAU RI NA APARECIDA GOMES RIBEIRO 

MEYRE APPARECIDA DE M ENDONCA TASCA 

NEI DE DE OLIVEIRA BENTO 

ESTACO OE SÃO PAUlO • BRASll 

Rua Wilson Vitório Colleta, n~ 111 - Jardim Maria Buchi Modeneis - Limeira SP. -CEP: 13.482-225 

Telefone: (19) 3444-1753 / 3444-2018 



17/02/2025, 16:11 Limeira - Edição nº 6926, 18 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38441 24/25

-IPML 
lnstJUo de Previdênda 

Moolclpal de Limeira 

789106 

789768 

784729 

789023 

789801 

23604 

789849 

789198 

788520 

787329 

788981 

788546 

789278 

789339 

781959 

655333 

789174 

789291 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA 

IPML 

NELIA NELI PEREIRA DIAS 

NEUSA MARIA ARAUJO DA SILVA RODRIGUES ALVES 

NILZA APARECIDA GOMES 

PATRICIA REDONDANO DIBBERN 

PAULO ROSENDO DOS SANTOS 

RAQUEL CARAM DE SOUZA DIAS 

RENATA APARECIDA DOMINGOS 

RENATA EXEL POMPEU MORANDI 

ROMILDO APARECIDO VIEIRA DE LIMA 

ROSANA PEREIRA DOS SANTOS 

ROSANGELA DE OLIVEIRA SILVA 

ROSANGELA MARIA COQUE 

SANDRA CRISTINA GRANCO GONCALVES 

SANTA DE SOUZA FAQUIERI 

SUELI DO VALLE VON GAL 

VANIA DE CASSIA CLEMENTINO 

VIVIAN XAVI ER RICHTER 

VIVIANE APARECIDA DO NASCIMENTO 

ESTADO DE SÃO PAULO • BRASI. 

Rua Wilson Vitória Colleta, n~ 111-Jardim Maria Buchi Modeneis - Limeira SP. - CEP: 13.482-225 

Telefone: (19) 3444-1753 / 3444-2018 



CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Expediente e Protocolo Limeira - Edição nº 6926, 18 de Fevereiro de 2025

17/02/2025, 16:11 Limeira - Edição nº 6926, 18 de fevereiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=38441 25/25

CÃMARA MUNICIPAL DE 

_ . LIMEIRA 
~ 

CONVOCAÇÃO 

EDITAL Nº 4/2025 

AUDIÊNCIA PÚBLICA 

25 DE FEVEREIRO DE 2025 

19HORAS 

A Presidência da Câmara Municipal de Limeira, 

consoante estabelece o artigo 283 e seguintes da Resolução nº 889/24 - Regimento 

Interno, convoca a população Limeirense para a Audiência Pública que se 

realizará dia 25 de fevereiro do corrente ano, às 19 horas, nas dependências desta 

Egrégia Casa de Leis, à Rua Clarindo Peixoto de Oliveira nº 280, Bairro Jardim 

Maria Buchi Modeneis, município de Limeira, onde representantes do Poder 

Executivo Municipal discorrerão sobre o cumprimento das metas fiscais fixadas 

pela Lei de Diretrizes Orçamentárias, exercício de 2024, terceiro quadrimestre. 

Câmara Municipal de Limeira, aos catorze dias do mês de 

fevereiro do ano dois mil e vinte e cinco. 

cJÍ,-l~ o(I,_,_ 
EVEitr6N OLIVEIRA FERREIRA'-

Presidente da Câmara Municipal 
(Assinado eletronicamente) 

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA 
19 3404.7500 • www.limeira.sp.leg.br • contato@limeira.sp.leg.br • O®OO @camaradelimeira 


		2025-02-17T16:20:42-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




